
 

 

看護学科新入生・保護者の皆様へ 

 

   北海道科学大学   

                       保健医療学部 看護学科 

 

 

電子教科書として使用するiPadのご用意について 

 

 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。このたびは、ご子女が北海道科学大学に合格されました

こと、誠におめでとうございます。 

看護学科では、「看護専門職として必要な知識及び技術と態度を体得させ、卒業直後から指導助言のもとに独力で看

護実践ができる能力」を身につけることをねらいとした授業展開を予定しております。しかし看護師に必要な知識は

多様で、身体の構造や生理的メカニズムなど表面からは見ることのできない内部の状態やミクロの現象を理解するこ

とは容易なことではありません。こうした知識を深めるには、多くの図書を活用する必要がありますが、電子教科書

は文字だけで理解しにくい内容を動画で閲覧したり、複数のテキストから必要な内容を検索したりすることができる

ため、高い教育効果が期待されます。 

さらに、日常からの電子媒体の使用はIT能力の育成にもつながり、本学が目指すもうひとつの目標である「看護学

研究に関する思考力と創造性を有し、看護学の進歩に即応しつつ、将来的に高度な知識や技術を有した看護専門職と

なる基礎を培う」ことにもつながります。 

こうした学習方法は講義だけではなく、学外における実習等様々な場面で基礎から応用まで幅広い知見を広め、ひ

いては国家試験合格につながるものと考えております。 

このことから、入学に際し、家計へのご負担は少なくないものと拝察いたしますが、学科の教育方針をご理解いた

だき、教科書の閲覧用として使用するiPadを個々にご用意いただくようお願い申し上げます。 

 

また、ご用意いただくiPadにつきましては、別紙の「ご用意いただくiPad の仕様について」をご確認いただくと

ともに不明点等がありましたら、どのようなことでも構いませんので、下記担当部署までお問い合わせください。 

 

 

 

iPadに関する問い合わせは、下記担当部署へお願いします。 

 

北海道科学大学 事務局 学術情報課  TEL： 011-688-2376 （担当：山本、西尾） 

 


